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شماره 6742 28 فروردین 1403 سه شــنبه

خبر 

 در شبکه نمایش 
بالا را نگاه نکن

پیشنهاد ما برای علاقه مندان به سینما تماشای فیلم سینمایی 
ــالا را نگاه نکن« از شبکه نمایش اســت. ایــن فیلم با حضور  »ب
متفاوت  قصه ای  سینما،  ستاره های  و  سرشناس  چهره های 
کارگردانی و تهیه کنندگی  ــت می کند. بــالا را نگاه نکن به  را روای
که  اســت  آخرالزمانی  با فضای  کمدی سیاه  آدام مک کی یک 
حال وهوای متمایزی نسبت به بسیاری از آثار سینمایی دارد. با 
کنون آن را تماشا نکردید،  گر تا نگاه به بازیگران حاضر در این فیلم ا

علاقه مند خواهید شد بیننده فیلم در تلویزیون باشید. لئوناردو 
هــیــل، مــارک  مــورگــان، جــونــا  ــس، راب  ـــ لارن دی کاپریو، جنیفر 
ــی، ران پــرلــمــن، آریــانــا  ــالامــ رایــلــنــس، تــایــلــر پــری، تــیــمــوتــی شــ
گرانده، کید کادی، کیت بلانشت و مریل استریپ از بازیگران این 
فیلم هستند. این فیلم سینمایی که محصول سال 2021 است، 
امروز ساعت 17 از شبکه نمایش پخش می شود. داستان از این 
قرار است: کیت دیبیاسکی، دانشجوی کارشناسی ارشد نجوم 

در دانشگاه ایالتی میشیگان، یک دنباله دار غیرمعمول را کشف 
می کند. استاد او دکتر راندال میندی محاسبه می کند که زمین 
و کل جهان را تا شش ماه و دو هفته دیگر نابود خواهد کرد. با 
همراهی رئیس دفتر هماهنگی حفاظت از سیاره مادری ناسا، 
دکتر تــدی اوگلتورپ، دیبیاسکی و میندی یافته های خــود را 
به کاخ سفید ارائه می کنند اما با بی تفاوتی رئیس جمهور جینی 

اورلئان و پسرش جیسون که رئیس دفتر است مواجه می شوند.

برگزاری پویش »معلم من« 
در رادیو پیام

رادیـــو پیام و آوا در آستانه روز معلم بــا هدف 
ــال بــرگــزاری  ــن مــقــام در حـ ارج نــهــادن بــه ایـ
پویش »معلم مــن« اســت. پویش معلم من با 
از مقام شامخ معلم به مناسبت  هدف تقدیر 
از 12  روز معلم و شــهــادت دکتر مطهری قبل 
کردن جامعه و دانش آموزان  اردیبهشت آغاز شده است. این پویش با هدف آشنا 
با مقام و ارزش گذاشتن به آموزگاران و معلمان و به منظور ارتقای احترام و تقدیر از 
 این قشر زحمتکش که با عشق و تلاش به پیشرفت و توسعه جامعه کمک می کنند، 

برپا می شود.
رادیو نمای پیام و آوا با برپایی این پویش قصد دارد احترام به معلمان را در جامعه 
ترویج بدهد. همچنین با راه انــدازی پویش معلم من در پیشبرد این ایده پیشقدم 
شده و تلاش دارد مقام معلم را توسعه بدهد. علاقه مندان به شرکت در این پویش 
  @radiopayam و   @radioava نشانی  بــه  داخــلــی  پــیــام رســان هــای  در  می توانند 
عکس های شان را ارسال کنند. هدف از این اقدام تقدیر از زحمات و تلاش های ارزنده 

معلمان در جامعه است که نقش بسزایی در پرورش و تربیت نسل های آینده دارند.

خ وفلک جادویی چر
مریم فلاح: داستان این مجموعه درباره یک چرخ وفلک جادویی )از نوع کالسکه 
اسبی  چرخان( متعلق به »آقــای راستی« است که در وسط یک باغ جادویی قرار 
دارد اما بچه ها از آن استفاده نمی کنند تا این که با آمــدن تعدادی شخصیت 
عجیب و سحرآمیز، اتفاقات دیگری رقم می خورد و هر بار ماجراهای جالبی پیش 
می آید. در این مجموعه استاپ موشن، گلچینی از شخصیت های غیرمعمول و 
ــاورای انسان  جــذاب با ویژگی های عجیب و غریب می دیدیم. مثلا موجودی م
و حیوان به رنگ قرمز و سبیلو که ســوار بر فنر بــود، گــاوی با خال های صورتی، 
حلزونی روشنفکر که به طور غیرمعمول سریع حرکت می کرد، سگی مو بلند و... 
چندین شخصیت انسانی هم در فضای داستان ها دیده می شدند. چرخ  وفلک 
جادویی ابتدا در فرانسه تولید شد، سپس به  سبب مشکلات دوبله آن به 

زبان انگلیسی، یک نسخه دیگر از این سریال توسط 
کمپانی بــی بــی ســی بــا فیلمنامه ای جــدیــد بــه زبــان 
شده  نوشته  تامپسون،  اریــک  توسط  که  انگلیسی 
بود به  صورت استاپ موشن ساخته شد. سال ۲۰۰۷ 
نیز نسخه تلویزیونی جدیدی از چرخ و فلک جادویی 

کیوآرکد را اسکن کنیدساخته شد.

 محفلی 
برای حافظان قرآن 

رسانه ای  هنری  مرکز  تلویزیونی  تولیدات  مدیر 
گفت: دغدغه اصلی »مسابقه قرآنی ها«  نهضت 
کشیدن حافظان قــرآن  ــرآن و بــه چالش  حفظ ق
است. روح ا... رحیمی، مدیر تولیدات تلویزیونی 
ــاره »مسابقه  ــ ــه ای نهضت درب ــان مــرکــز هــنــری رس
قرآنی ها« که این روز ها با هدف به چالش کشیدن 
حافظه حافظان قرآن کریم از شبکه قرآن پخش می شود، گفت: در سطح کشور مسابقات 
زیادی برای کسانی که همنشین و مانوس با قرآن هستند، برگزار می شود. ما در تلویزیون 
مسابقه قرآنی که فضای جذابی داشته باشد و اختصاص به حافظان قرآن داشته باشد، 
نداشتیم. آقای کشکولی، مدیر شبکه قرآن هم دغدغه تولید برنامه »مسابقه قرآنی ها« 
گرچه دغدغه اصلی برنامه حفظ قرآن و به چالش کشیدن حافظان قرآن است،  داشت. ا
ولی سعی شد جذابیت و نوآوری هم وارد برنامه شود. رحیمی ادامه داد: ما از سراسر کشور 
و از استان های مختلف نظیر استان مازندران، گیلان، گلستان، تهران، سمنان، قم، یزد، 
قزوین، البرز، یزد، اصفهان، خراسان رضوی، زنجان، همدان و... دعوت کردیم و حافظان 
در قالب گروه های چهار نفره شرکت کردند. »مسابقه قرآنی ها« در 2۵ قسمت 3۵ دقیقه ای 

گی های مهم برنامه می توان به مجری و تیم سردبیری اشاره کرد.  تولید شد. از ویژ

خاطرات کاغذینقلصدا

 آشنایی با نامزدهای 
ک«  بخش مستمر »پژوا

نامزدهای دریافت جایزه در بخش مستمر سومین جشنواره 
ک« معرفی شدند.  »پژوا

اسامی 63 نامزد دریافت جایزه در سه بخش مستند های 
کمیته داوران  ، برنامه های مستمر و مشاغل توسط  مستمر

معرفی شد.
ک با  کمیته داوران جشنواره پــژوا غلامرضا بحیرایی، رئیس 
گفت: هیات داوران پس از برگزاری جلسات  اعــلام این خبر 
متعدد و با بررسی کامل برنامه ها، نامزدهای این سه بخش را 
معرفی کردند و ان شاءا... در روز چهارم اردیبهشت همزمان با 
برگزاری مراسم افتتاحیه جشنواره، برندگان در این سه بخش 

معرفی می شوند.
گفتنی است از جمع این نامزدها چهار نفر در بخش برنامه های 
، شش نفر در بخش مستند های مستمر و شش نفر در  مستمر

بخش مشاغل جایزه جشنواره را دریافت می کنند.
ــافــت جــایــزه در بخش های  اســامــی بــرنــامــه هــای نــامــزد دری

مختلف به ترتیب حروف الفبا به شرح زیر است: 

بخش مستند های مستمر

فهرست نامزدهای بخش مستند های مستمر با موضوع 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس

/حسین معصومی رادیو ورزش/ پهلوان ماندگار
رادیو معارف/خط مقدم/مجتبی محمدی

رادیو صبا/ قهرمانان نمی میرند/انسیه شمس الهی
رادیو تهران/ می دانم که اینجایی/ مینا نیکانیک

فهرست نامزدهای بخش مستند های مستمر با موضوع 
حجاب و عفاف

رادیو ایران/ این یک تجربه است/ زهره سربازی
رادیو معارف/ مثل مریم/ مهدی میرزایی

رادیو ورزش/ من فرزند انقلابم/ معصومه کیانی
رادیو اقتصاد/ وقتی دیگر باران نبارید/ لیلا روزبهانی

کی مانده/فاطمه/رفیعی طاقانکی رادیو ورزش بانوان/خا
رادیو معارف/ فرزند ایران/ فرانک/ سعیدی آریا

رادیو تهران/ قهرمان ایرانی/ فاطمه/ ربانی مهموئی
رادیو صبا/ ماجرا ــ زخمی به نام مرگ جهان پهلوان/ انسیه 

شمس الهی
فهرست نامزدهای بخش مستند های مستمر با موضوع 

محیط زیست
رادیو صبا/ احیا/ هدیه/ درویش متولی

رادیو ایران/ آوای زمین/ سیما پاتیمار
ع محمدی رادیو اقتصاد/ نبض زمین/ سعید زار

فهرست نامزدهای بخش مستند های مستمر با موضوع 
هنر و ادبیات ایرانی ــ اسلامی

رادیو اقتصاد/ سینما باشی/ فرزانه صادقیان
/ فاطمه کاشانی وحید رادیو قرآن/ مستند جوانه های نور

/ انسیه شمس الهی رادیو صبا/ موسیقی کبیر
فهرست نامزدهای بخش مستند های مستمر با موضوع 

آزاد
رادیو ورزش/ آسیا در جام/ محسن شاهمرادی

رادیو معارف/ سرزمین امام باره ها/ مهدی حجت پناه
رادیو اقتصاد/ کلاه سایبری/ لیلا امید یگانه

رادیو تهران/ مسیر انقلاب تا آزادی/ ساناز باقری
فهرست نامزدهای بخش برنامه های مستمر صبحگاهی

رادیو جوان/ جوان ایرانی سلام/ مجتبی حسنی
/ حسین معصومی رادیو ایران/ سلام صبح بخیر

رادیو تهران/ شهر آفتاب/ امیرحسین ثقفی
کبری رادیو صبا/ صبح صبا/ امیر ا

رادیو معارف/ مهربان باشیم )2(/ امیرعباس خاقانی

جشنواره

     حفظ منافع انگلیس در ایران قدیم
حتما میس لمبتون که زمان آمدن به ایران دختر جوانی بوده است، 
استعداد زیادی در حوزه های مختلف داشته که بعدها از او به عنوان 
که  کــرده انــد. فـــردی  ــاد  شخصی مــوثــر در جاسوسی بـــرای انگلیس ی
به عنوان طراح نظری کودتای 28 مرداد 1332، یک تنه دستاوردهای 
کــه به  ملی شدن صنعت نفت ایـــران را بــر بــاد داد و در رشته وقایعی 
کناره گیری رضاشاه در سال 1320 منجر شد، نقشی مهم برعهده داشت 
و توانست به پاس خدمات خود از جمله بر کرسی نشاندن مهره هایی 
مانند سیدضیا، نشان ویژه »خادم نظام امپراتوری بریتانیا« را دریافت 
کند. همزمان با پخش فصل دوم سریال »سرزمین مادری« که نگاهی 
به وقایع تاریخی دوران معاصر ایران دارد، نگاهی اجمالی به این چهره 
مرموز و در عین حال فعال و کنشگر داشته ایم. مروری بر واقعیت هایی 
تلخ که نشان می دهد خانم لمبتون در قامت اندیشمند و سیاستمداری 
گاهانه  گاه به فرهنگ ایــران، در طول سال های ماموریتش با رفتار آ آ
خود، کنشگری فعال برای دستیابی انگلیسی ها به مطامع خود بوده 
و استعمار انگلیس، برای حفظ منافع خود در رقابت با آلمان، از هیچ 

اقدام مداخله گرانه ای در ایران فروگذار نکرده است. 

     هم کاسه سیاستمداران، دوست لمپن ها
که در  میس لمبتون، جاسوس حرفه ای انگلستان، دختر جوانی بود 
سال 1316 به ایــران آمد و حضور مرئی و نامرئی او تا سال 13۵7 ادامه 
داشت. به اعتقاد استاد قاسم تبریزی، پژوهشگر تاریخ معاصر، لمبتون 
فــرد اطلاعاتی  از وابسته مطبوعاتی، بلکه به عنوان یک  فــردی فراتر 
کارآزموده توان گرداندن چندین موضوع را به طور همزمان داشت و با 
افراد و شخصیت ها، احزاب و گروه ها، درباریان و حتی افراد »لمپن« در 
ارتباط بود. خیانت ها و جاسوسی های وی با توجه به همین توانایی ها 
تداوم یافته؛ بعید نیست که از ابتدا با هدف جاسوسی وارد ایران شده و 

سفرها و ملاقات های او به لحاظ گسترش حوزه نفوذ دولت متبوعش 
گرفته باشد. او با آن کــه به ظاهر به انگلستان رفــت و در مرکز  صــورت 

را  تشکیلاتش  امــا  مــی کــرد،  فعالیت  آنجا  ایران شناسی 
همچنان در ایــران اداره می کرد و از خودش شخصیتی 
محقق و ایــران شــنــاس بــه نمایش مــی گــذاشــت و یک 
مؤسسه حمایت از اسب هم برای فریب افکار عمومی به 
راه اندخته بود. فردی که به خصوص از سال 1320 تا 1332 
در تاریخ معاصر ایــران جریان ساز است و با تمام رجال 
سیاسی و دربــاری ارتباط دارد. حتی نورالدین کیانوری 

می گوید میس لمبتون با من دو دیدار داشت. 
در واقع او هم با توده ای ها دیدار دارد، هم با درباری ها. 
در اسناد موجود آمده است که میس لمبتون برای پیدا 
کاشان، سه ماه در آنجا  کــردن یک جاسوس آلمانی در 
مستقر شد و با باغبانی به نام »مش رضا«که در آن باغ 
به عنوان  که  به گونه ای  می کند.  ازدواج  اســت،  مستقر 
فردی خانواده دار، خودش را تثبیت می کند و زمانی که 
ماموریتش لو می رود و ژاندارم ها برای دستگیری و بردنش 
به تهران می آیند، باغبان از همه جا بی خبر مقابل شان 

می ایستد که بی انصاف ها زن مرا کجا می برید! 

     لمبتون نویسنده
تسلط و توانایی افرادی مانند ادوارد براون بر مهارت نوشتن که قبلا 
در مورد او سخن گفتیم ازجمله برگ های برنده ای بوده که در آن عصر 
می توانسته اند از طریق آن هم بر مردم عامی که بهره ای کم از خواندن 
و نوشتن داشته اند و هم کسانی که خود را از دایــره خواص و افــراد با 
سواد می دانسته اند،  اثر بگذارند. در این میان میس لمبتون هم در 
حد عالی از چنین مهارتی برخورد ار بوده و در کنار همه توانمندی های 

خود که او را به مهره ای مفید و کارآمد برای انگلیس تبدیل می کرده از 
این هنر نیز به خوبی بهره جسته است. گفته شده که میس لمبتون 
سه ماه قبل از ترک ایران همه روزه به کتابخانه ملی 
مــی رفــت و در آنــجــا مشغول مطالعه مــی شــد. او در 
کتابی  کرده بود مشغول نوشتن  همان وقت اظهار 
ع در ادوار  دربـــاره تقسیم محصول بین مالک و زار
مختلف در ایران است. در این کتاب راجع به روابط 
ع در ایــران و چند صد نوع بهره مالکانه  مالک و زار
ع ایرانی می گرفت، اطلاعات جامعی  که مالک از زار
ع در  کتاب با عنوان مالک و زار که نهایتا  تهیه شده 
ایران منتشر شده است. علاوه بر این »آن لمبتون« 
که  زبــان فارسی بنویسد  کتابی در دستور  توانست 
سال های درازی در اغلب کشورها تدریس می شد و 
گرفت.  که شهرت  کرد  کوچکی هم تألیف  لغت نامه 
تاریخی  پژوهشی  مقالات  منظم  به صورت  به علاوه 
درباره امور دیوانی، اجتماعی و مالی ایران می نوشت 
که در Bsoas و دایره المعارف اسلامی )لیدن( و سایر 
کتاب وی ایران  مجله ها به چاپ می رسید. آخرین 
عصر قاجار است )1۹87 میلادی( که توسط سیمین 
فصیحی پور ترجمه شده به ضمیمه آن مطالبی در 
باب شرق و شرق شناسی و ایران شناسی دارد که در 
نوع خود خواندنی است. در اوایل سال 1322 میس لمبتون پیاده از 
کشید. در این  تهران به اصفهان رفت. این مسافرت او 24روز طول 
گزارشی 270 صفحه ای تهیه کرد که همه آن به صورت  مسافرت وی 
کتابی خطی مــدون شــد. عــلاوه بــر ایــن در مندرجات برخی منابع 
تاریخی ـــ سیاسی آمده که وی متن قرارداد کنسرسیوم نفتی سال 1۹۵4 

میلادی را ترجمه کرده است. 

     لمبتون در »پیاده رو«
در ماه ژوئــن 1۹41 آلمان هیتلری پیمان خود را با روسیه شوروی 
ک شوروی حمله  شکست و در جبهه ای به طول 2000 کیلومتر به خا
گوست 1۹41 )سوم شهریور 1320( نیروهای  کرد. درست 10 روز بعد در آ
متفقین از جنوب و شمال کشور ما را اشغال کردند و هرج و مرج، گرانی 
و فساد را برای ایران به ارمغان آوردند. نیروهای خارجی )انگلیس و 
شوروی( بهانه اشغال خود را وجود شماری از عمال و افسران آلمانی 
در پوشش مهندس و تکنیسین های فنی در مؤسسات راه آهــن و 
برخی از مؤسسات دیگر صنعتی و احتمال اجرای نقشه آلمان برای 

اشغال ایران اعلام کردند.
گوست مکرر به دولت  متفقین قبلا در 16 ژوئــن و 1۹ ژوئیه و 16 آ
کــرده بودند. این حــوادث به استعفای  ایــران در این زمینه اخطار 
رضاخان از سلطنت و تبعید او توسط انگلیس ها به جزیره موریس 
و سپس به ژوهانسبورگ منجر شد. در چنین شرایطی، انگلیس ها 
دو سازمان مجهز جاسوسی در ایــران تــدارک دیدند. یکی »خانه 
پــیــروزی« )ویــکــتــوری هـــاوس( بـــرای تــوزیــع نــشــریــات تبلیغاتی به 
زبـــان هـــای فــارســی و عــربــی و انگلیسی مــثــل روزگــــار نـــو، شــیــپــور و 
عــالــم جــنــگ، بــه مــدیــریــت یــک ایــرانــی بــه نــام تمدن الملک بــود و 
سازمان  ریاست   .MI6 جاسوسی  و  ضداطلاعات  سازمان  دیگری 
کلنل اسپنسر و ریاست خانه پیروزی بر عهده یک  ضداطلاعات با 
کسفورد انگلستان  غ التحصیل رشته زبان های شرقی از دانشگاه آ  فار

به نام میس لمبتون بود. 
کن بود و محل خانه  لمبتون در باغ سفارت انگلیس در تهران سا
کمی  پیروزی در ساختمان بــزرگ و وسیعی در خیابان فــردوســی، 
کــه بعد از جنگ بــه مرکز  پایین تر از مــیــدان فــردوســی قــرار داشــت 
کلیه  انجمن روابــط فرهنگی ایــران و انگلیس تبدیل شــد. پخش 
نشریات انگلیس ها در تهران و شهرستان ها برعهده حسن عرب، 
صاحب بنگاه نشریاتی »پــیــاده رو« بــود. بنگاه پیاده رو در خیابان 
سابق  بیمارستان  مقابل  یوسف آباد،  چــهــارراه  به  نرسیده  ــادری  ن
شوروی )شرکت دارویی تیدی( بود. پیاده رو شامل دو دهنه مغازه 
بزرگ با یک زیرزمین وسیع و قفسه های بزرگ پر از کتاب و نشریات 
و مجلات خارجی بود. قبل از ورود متفقین، بنگاه پیاده رو نشریات 
آلمانی، ازجمله مجله »سیگنال« را هم برای فروش عرضه می کرد 
کار عرب به پخش نشریات انگلیسی منحصر  ولی با ورود متفقین، 
شــد. پــیــاده رو همچنین مرکز ملاقات های میس لمبتون با برخی 
رجال سیاسی آن زمان بود. لمبتون اغلب بعدازظهرها به پیاده رو 
می آمد و در این محل با برخی از رجال آن روزگار چون عبدالحسین 
هژیر و مورخ الدوله سپهر و دکتر طاهری و ملک مدنی )نمایندگان 
ابتهاج(  ابوالحسن  ابــتــهــاج )بــرادر  غلامحسین  و  مجلس(   بانفوذ 

صحبت می کرد.

بررسی تاریخی جریان نفوذ  در آستانه ادامه پخش سریال »سرزمین مادری«

 جاسوسی  با نشان 
 خادم نظام 

یتانیا ی بر امپراتور

لمبتون با چادرنماز 
معروف ترین نویسندگان چپ همچون آقابزرگ علوی، احسان طبری، عباس نراقی از گروه ۵3 نفر ایرانی که در خانه پیروزی در خدمت لمبتون بودند، 
نیازهای فرهنگی خود را از بنگاه پیاده رو تهیه می کردند. عرب بیشتر اوقات در سفر و حضر همراه لمبتون بود؛ در سفر برای سرکشی به شعبات خانه پیروزی 
کن دیدن می کرد. عرب بعد از جنگ به  کن مذهبی که لمبتون با چادرنماز از آن اما در شهرستان ها، در ملاقات لمبتون با سران عشایر و در بازدید از اما
فعالیت سیاسی پرداخت و با صنیع حضرت از لات های تهران جزو محافظین و گروه ضربت سیدضیاءالدین طباطبایی درآمد. او دسته ای از داش مشتی ها و 
اراذل جنوب شهر را تشکیل داده بود تا از آنها برای مقابله و زد و خورد با دسته های حزب توده استفاده کند. او بعد از 28 مرداد در سلک روزنامه نگاران درآمد 
ک به دام پلیس انگلستان  و روزنامه »پرچم خاورمیانه« را در خوزستان منتشر کرد. هوشنگ مقاره ای گفته است عرب به تازگی به خاطر خرید و حمل تریا
افتاده با وساطت دوشیزه لمبتون آزاد شده است.*   گفتنی است دوشیزه لمبتون به دلیل خدمات ارزشمند به کشور متبوعش و موفقیت در ایفای نقش 
جاسوسی خود توانست مدال »خادم نظام امپراتوری بریتانیا« را به دست آورد. او روز 30 خرداد 1387 در ۹6 سالگی در شهر نورتن برلن در انگلستان درگذشت.

*  برگرفته از فصل نامه مطالعات تاریخی،  شماره ۱۹، مؤسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی

ش
بر

ی که از سال گذشته راهــی آنتن شبکه سوم  زمین مــادر سریال سر
ی به نام  سیما شــده، نگاهی به تاریخ کشور از دریچه زندگی پسر
رهی دارد. خبر آمده است که فصل سوم سریال از چهارشنبه پنجم 
 ۱۴۰۳ اردیبهشت   ۶ پنجشنبه  و  تلوبیون  پلتفرم  در  اردیبهشت 
ــه این  از شبکه ســوم سیما پخش مــی شــود. در آستانه پخش ادام
رسی  سریال در سال جدید به ادامه نوشتارهایی که در خصوص بر

تاریخی جریان نفوذ در کشور داشتیم، می پردازیم.

میس لمبتون 
به عنوان طراح 
نظری کودتای 

28 مرداد، 
نقش آفرینی 
در کناره گیری 
رضاشاه و بر 

کرسی نشاندن 
مهره هایی مانند 
سیدضیا، نشان 

ویژه »خادم 
نظام امپراتوری 

بریتانیا« را 
دریافت کرد

 برای خواندن متن کامل
کیو آرکد  را  اسکن کنید 

نویسنده و پژوهشگر

محمد دشتی


